
 

RESOLUCIÓN – N°003 
Febrero 06 de 2019 

 
Por medio de la cual se  designan los oficiales técnicos, jueces, coordinador operativo y 

logístico, speaker y oficial de software de competición para el campeonato de 

Skateboarding que se realizará en la ciudad de Lima – Perú del 26 al 28 de julio del 

presente año en el marco de los XVIII Juegos Panamericanos. 

El presidente de la confederación panamericana de patinaje – World Skate América, y la 

comisión panamericana de Skateboarding y 

CONSIDERANDO 

Que en el marco de los XVIII Juegos Panamericanos de Lima – Perú 2019, se realizará el 

campeonato de Skateboarding. 

Que de conformidad con el manual de entendimiento suscrito con el comité organizador 

de los juegos COPAL y el manual técnico de Skateboarding es deber de la WSA designar 

los oficiales técnicos internacionales que tendrán a su cargo el juzgamiento y desarrollo de 

las competencias. 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1: Los oficiales técnicos, jueces, coordinador operativo y logístico, speaker y 

oficial de software de competición para el campeonato de Skateboarding que se realizará 

en la ciudad de Lima – Perú del 26 al 28 de julio del presente año en el marco de los XVIII 

Juegos Panamericanos, son los siguientes: 

CARGO NOMBRES PAÍS TELÉFONO  CORREO 

Oficial 
Christian Javier Gaitán 

Panche 
WSA  

+57 317 6485891 
Christian.gaitan@gmail.com 

Oficial Gianfranco del Genaro ARGENTINA +54 911 60069 gianifran@hotmail.com 

Oficial Rodrigo Petersen BRASIL +1 949 8879556 Reego80@gmail.com 

Oficial 
Luis Gabriel Vargas 

Díaz 
COLOMBIA 

+57 314 3949560 luisgabrielvargas@hotmail.com 

Oficial Rodrigo Verdugo CHILE +56 986 195050 r.verdugo.b@gmail.com 

Oficial 
David Herrera 

Gayardo 
MEXICO 

+52 155 3778209 tanmita@hotmail.com 

Oficial 
Álvaro Metzner 

Villareal  
PANAMÁ 

+507 65508543 Alvarovm07@hotmail.com 

Oficial Kyle Berard 
ESTADOS 
UNIDOS 

+1 757 5800464 
 Berard.kyle@gmail.com 

mailto:Christian.gaitan@gmail.com
mailto:gianifran@hotmail.com
mailto:Reego80@gmail.com
mailto:luisgabrielvargas@hotmail.com
mailto:r.verdugo.b@gmail.com
mailto:tanmita@hotmail.com
mailto:Alvarovm07@hotmail.com
mailto:Berard.kyle@gmail.com


 

Oficial 
Jaime Ernesto Bulla 

Eslava 
COLOMBIA 

+57 316 2578645 jaimebulla@gmail.com 

Oficial 
Juan Pablo Gallego 

Salazar 
COLOMBIA  

+57 313 4350336 Barbas_23@msn.com 

Oficial 
Sebastián Montoya 

Arango 
COLOMBIA  

+57 301 3322142 
ingenieriamontoya@gmail.com 

 

ARTÍCULO 2: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá – Colombia a los seis (06) días del mes de febrero de 2019 

 

                                     COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 

 

 

 

 
 
ALBERTO HERRERA AYALA                                          JORGE IVÁN ROLDÁN PÉREZ 
Presidente                                                                     Secretario General 
 
 
 
 
 
 
                                     RUBEN DARÍO DELGADO OROZCO 
                                   Delegado técnico Internacional 
                                   Skateboarding 
 

mailto:jaimebulla@gmail.com
mailto:Barbas_23@msn.com
mailto:ingenieriamontoya@gmail.com

